ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРОДА ЕЛАБУГА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСБ1
АЛАБУГА Ш ЭЬЭРЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ / /

КАР АР

« Л  » 2020

Об исполнении бюджета муниципального образования город Елабуга
Елабужского муниципального района за 1 полугодие 2020 года

В соответствии со статьей 46 Положения о бюджетном процессе в

муниципальном образовании город Елабуга Елабужского муниципального района

Республики Татарстан, утвержденного решением Елабужского городского Совета

от 18 декабря 2013 года № 174 «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в муниципальном образовании город Елабуга Елабужского

муниципального района Республики Татарстан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования

город Елабуга Елабужского муниципального района Республики Татарстан за

1 полугодие 2020 года (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

И.о. руководителя А.Р. Минебаева

Приложение № 1
к постановлению Исполнительного комитета
города Елабуга Елаб^ского муниципального района
J^%03T«0у> / у  2020г.

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Елабуга
Елабужского муниципального района Республики Татарстан за 1 полугодие 2020г.

Единица измерения: тыс. руб.
1. Доходы бюджета

Наименование показателя
Код дохода по бюджетной

классификации

Утвержденное
бюджетные
назначения

Исполнение за
отчетный

период
1 2 3 4

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ ООО 100 00000 00 0000 ООО 318 573,8 120 181,4

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ ООО 101 00000 00 0000 ООО 192 006,3 81 272,9

Налог на доходы физических лиц ООО 101 02000 01 0000 110 192 006,3 81 272,9

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ООО 105 00000 00 0000 ООО 255,0 40,2
Единый сельскохозяйственный налог ООО 105 03000 01 0000 110 255,0 40,2
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО ООО 106 00000 00 0000 ООО 111 812,5 31 934,7

Налог на имущество физических лиц ООО 106 01000 00 0000 п о 31 413,0 2 442,3
Налог на игорный бизнес ООО 106 05000 02 0000 ПО 323,0 136,5

Земельный налог ООО 106 06000 00 0000 п о 80 076,5 29 355,9

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУТИРСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

ООО 111 00000 00 0000 ООО 9 000,0 4 144,7

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за
передачу в возмездное пользование государственного и
муниципального имущества (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных)

ООО 111 05000 00 0000 120 9 000,0 4 144,7

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских
поселений

ООО 1 13 02000 00.0000.130 0,0 19,1

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

ООО 114 00000 00 0000 ООО 5 000,0 2 314,3

ШТРАФЫ. САНКТТИИ, ВОЗМЕЛТЕНИЕ УТТТЕРБА ООО 116 00000 00 0000 ООО 500,0 455,5
БЕЗВОЗМЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ ООО 200 00000 00 0000 ООО 28 292,9 15 008,7

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИС'ШМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

ООО 202 00000 00 0000 ООО 28 292,9 15 045,9

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации ООО 202 10000 00 0000 151 21 560,2 13 640,0

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности

ООО 202 15001 13 0000 151 21 560,2 13 640,0

Иные межбюджетные трансферты ООО 202 40000 00 0000 151 6 732,7 1 405,9

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
городских поселений для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате решений, принятых органами
власти другого уровня

ООО 202 45160 13 0000 151 6 732,7 1 405,9

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 219 00000 00 0000 ООО 0,0 -37,2

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из
бюджетов городских поселений

000 219 00000 13 0000 151 0,0 -37,2

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов городских поселений

ООО 219 60010 13 0000 151

1 X

0,0 -37,2

Доходы бюджета - ИТОГО 346 866,7 135 190,1

2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код расхода по бюджетной

классификации

Уточненные
бюджетные
назначения

Исполнение за
отчетный

период
1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ ООО 0100 0000000000 ООО 7 274,8 2 279,1

Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований

000 0103 0000000000 ООО 1 284,9 309,4

Непрограммные направления расходов ООО 0103 9900000000 ООО 1 284,9 309,4
Центральный аппарат 000 0103 9900002040 ООО 1 284,9 309,4

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

000 0104 0000000000 ООО 4 256,1 1 682,7

Непрограммные направления расходов ООО 0104 9900000000 ООО 4 256,1 1 682,7
Центральный аппарат ООО 0104 9900002040 ООО 4 256,1 1 682,7
Резервные фонды 000 0111 0000000000 ООО 334,9 0,0
Непрограммные направления расходов 000 0111 9900000000 ООО 334,9 0,0
Резервные фонды ООО 0111 9900007411 ООО 334,9 0,0
Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 ООО 1 398,9 287,0
Непрограммные направления расходов 000 0113 9900000000 ООО 1 398,9 287,0
Уплата налога на имущество организаций и
земельного налога 000 0113 9900002950 ООО 485,3 75,6

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных образований на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

000 0113 9900025600 ООО 19,0 0,0

Диспансеризация муниципальных служащих 000 0113 9900097080 ООО 18,7 0,0

Выполнение других обязательств государства 000 0113 9920003000 ООО 675,9 211,4

Прочие выплаты по обязательствам
государства 000 0113 9920003050 000 200,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА ООО 0400 0000000000 ООО 29 443,3 16 701,2
Сельское хозяйство и рыболовство ООО 0405 0000000000 ООО 200,0 200,0
Непрограммные направления расходов ООО 0405 9900000000 ООО 200,0 200,0
Реализация мероприятий по предупреждению
и ликвидации болезней животных, защите
населения от болезней, общих для человека и
животных

ООО 0405 9900025361 ООО 200,0 200,0

Дорожное хозяйство ООО 0409 0000000000 ООО 27 863,4 16 121,2
Непрограммные направления расходов ООО 0409 9900000000 ООО 27 863,4 16 121,2

Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах городских
округов и поселений в рамках благоустройства

ООО 0409 9900078020 ООО 27 863,4 16 121,2

Наименование показателя Код расхода по бюджетной
классификации

Уточненные
бюджетные
назначения

Исполнение за
отчетный

период
1 2 3 4

Другие вопросы в области национальной
экономики

ООО 0412 0000000000 ООО 1 379,9 379,9

Муниципальная программа "Повышение
безопасности дорожного движения в МО
город Елабуга ЕМР"

ООО 0412 0200000000 ООО 1 000,0 0,0

Основное мероприятие «Обеспечение
безопасности дорожного движения,
сокращение смертности от дорожно-
транспортных происшествий и количества
дорожно-транспортных происшествий с
пострадавшими»

ООО 0412 0200100000 ООО 1 000,0 0,0

Реализация программных мероприятий ООО 0412 0200110990 ООО 1 000,0 0,0
Непрограммные направления расходов ООО 0412 9900000000 ООО 379,9 379,9
Мероприятия по землеустройству и
землепользованию

ООО 0412 9900003440 ООО 379,9 379,9

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

ООО 0500 0000000000 ООО 92 039,8 29 593,8

Жилищное хозяйство ООО 0501 0000000000 ООО 32 120,0 9 461,1
Непрограммные направления расходов ООО 0501 9900000000 ООО 32 120,0 9 461,1

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных образований на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

ООО 0501 9900025600 ООО 32 120,0 9 461,1

Благоустройство ООО 0503 0000000000 ООО 59 919,8 20 132,7
Муниципальная программа по содержанию
мест захоронений ООО 0503 Б130078040 ООО 500,0 196,7

Основное мероприятие "Содержание мест
захоронений" ООО 0503 Б130078040 ООО 500,0 196,7

Содержание кладбищ ООО 0503 Б130078040 ООО 500,0 196,7

Премирование победителей республиканского
конкурса на звание "Самый благоустроенный
населенный пункт Республики Татарстан"

ООО 0503 0480414200 ООО 383,0 0,0

Непрограммные направления расходов ООО 0503 9900000000 ООО 59 036,8 19 936,0
Субсидии бюджетам муниципальных районов
из местных бюджетов ООО 0503 9900025805 ООО 6 300,0 5 000,0

Уличное освещение ООО 0503 9900078010 ООО 29 168,8 10 453,6
Озеленение ООО 0503 9900078030 ООО 12 404,3 1 298,2
Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений ООО 0503 9900078050 ООО 5 003,9 617,5

Содержание парков и скверов ООО 0503 9900078070 ООО 6 159,7 2 566,7
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ ООО 0800 0000000000 ООО 91 082,6 18 280,0
Культура ООО 0801 0000000000 ООО 84 074,9 16 570,0
Непрограммные направления расходов ООО 0801 9900000000 ООО 84 074,9 16 570,0

Наименование показателя Код расхода по бюджетной
классификации

Уточненные
бюджетные
назначения

Исполнение за
отчетный

период
1 2 3 4

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных образований на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

ООО 0801 9900025600 ООО 84 074,9 16 570,0

Кинематография ООО 0802 0000000000 ООО 7 007,7 1 710,0
Непрограммные направления расходов ООО 0802 9900000000 ООО 7 007,7 1 710,0

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных образований на
осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

ООО 0802 9900025600 ООО 7 007,7 1 710,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА ООО 1000 0000000000 ООО 50,0 50,0
Социальное обеспечение населения ООО 1003 0000000000 ООО 50,0 50,0
Оказание других видов социальной помощи ООО 1003 0310205510 000 50,0 50,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ ООО 1100 0000000000 ООО 126 976,2 44 514,4
Физическая культура ООО 1101 0000000000 ООО 126 976,2 44 514,4
Программа развития физической культуры и
спорта ООО 1101 0300000000 ООО 126 976,2 44514,4

Основное мероприятие "Развитие физической
культуры и спорта" ООО 1101 0300100000 ООО 126 976,2 44 514,4

Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений спортивной подготовки ООО 1101 0300148200 ООО 126 976,2 44514,4

Расходы бюджета - ИТОГО X 346 866,7 111 418,5

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя
Код источника

финансирования по
бюджетной классификации

Уточненные
бюджетные
назначения

Исполнение за
отчетный

период
1 2 3 4

Источники внутреннего
финансирования дефицита бюджета ООО 0100 0000 00 0000 ООО 0,0 -23 771,6

Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджета

ООО 0105 0000 00 0000 ООО 0,0 -23 771,6

Источники финансирования дефицита X 0,0 -23 771,6
бюджета - всего